modo supplere possunt hanc frequentiam. Vide tit. cit.

XI. Ex occasione thematis : *Distribuit dis-cumbentibus, quantum colebant*, ostendi potest, quod multi, quoties volunt, ad communionem accedant, et tamen optatum fructum et saturitatem non reportent, idque contingat. 1° Ex defectu debite intentionis. 2° Ex defectu legitimæ dispositionis. 3° Ex defectu legitimæ collectionis; de quibus vide tit. Eucharistia.

XII. Ex eodem themate incitari possunt Auditores ad spirituale communionem frequenter peragendam, eumque in finem explicari. 1° Quid sit. 2° Quantos fructus afferat. 3° Quae privilegia habeat præ reali communione, scilicet, quod a vana gloria sit libera; quod brevis sit, atque ideo majori fervore peragi possit; quod sæpius in die repeti queat. Vide nos.

PRO DOMINICA PASSIONIS.

I. *Vexilla Regis prodeunt, fulget Crucis mysterium*, Ecl. in Hymno. Dici potest, S. Leonem serm. IX. de Quadrag. sic ordiri : « In omnibus, dilectissimi, solemnitatibus Christianis non ignoramus, Paschalem Sacramentum esse præcipuum, cui condigne, et congrue suscipiendi totius quidem nos temporis instituta reformant, sed doctrinam nostram præsentibus vel maxime dies exigunt, quos illi sublimissimo divinæ misericordiæ Sacramento scimus esse contiguos; ita ille, et per illum hodie Ecclesia. » Quia vero non omnes sciunt hunc modum, ideo in hac concione docebitur. Narretur ergo breviter, quod in Speculo Exmpl. V. Passio ex. 6. legitur de peregrino, transente die Veneris facto sylvam, et vidente omnes aviculas duabus aliis arbori adherentes velut mortuas, quæ tamen a transente in Paschate omnes lætæ, et hilares sint visæ. Simili ergo modo, dicat Concionator, omnes Christianos duabus aliis, id est, affectu, et effectu, arbori Crucis adherere debere, id est meditando assidue Passionem, varioque affectu eliciendo, et cum Christo libenter sufferendo tribulationes occurrentes. Vide tit. Passio Christi.

II. *Quis ex vobis argueret me de peccato?* JOANN. VIII. Ostendi potest, quis sit optimus modus se contra calumnias, et murmurationes hominum defendendi, scilicet, si quis in officioso ita se gerat, ut dicere possit : Quis

arguet me, etc. unde præcipuæ hæc verba usurpanda a pastoribus, iudicibus, concionatoribus, patribus familias, etc. Vide tit. Dilectio proximi, et tit. Exemplum.

III. *Si veritatem dico vobis, quare non creditis mihi?* JOANN. VIII. Ostendi possunt causæ, cur veritatem dicenti non credatur; nempe quia velut speculum exhibet turpitudinem, et quia a nobis concupiscentias nostras velut radices malorum eruere conatur; et tandem quia convincit nos ob crimina nostra. Declaretur ergo, quomodo ob has, et similes causas potius libenter veritatem dicenti credere Auditores debeant, ut remedium adhibere possint. Vide tit. Veritas.

IV. *Nonne bene dicimus, quia Samaritanus es tu?* JOANN. VIII. Potest vitium iudicii temerarii dissuaderi, et 1° Ostendi, quid sit, et quæ ejus indicia. 2° Quam commune sit vitium. 3° Quam noxium. 4° Quibus mediis cavendum; de quibus omnibus vide tit. Iudicium temerarium.

V. *Tulerunt ergo lapides in eum*. JOANN. VIII. Ostendi potest, quomodo et cur humana judicia spernenda sint, nimirum : 1° Quia impossibile est omnibus placere. 2° Quia vanum est ea timere, cum ob ea homo, nec melior, nec deterior sit. 3° Quia noxium est, ad ea attendere, cum omnia inordinata debeant facere, qui hæc judicia attendit, uti Polycletus Pictor ostendit, qui, cum imaginem a se eleganter pietam juxta cuiusque præferentis sensum correxisset, turpissimam fecit. Vide tit. cit. Judic. temer.

VI. *Ero similis vobis mendax*. JOAN. VIII. Potest natura, fœditas, et damna mendacii demonstrari, et unum, vel alterum medium ad illud devitandum proponi; de quo vide tit. Mendacium.

VII. Ex occasione thematis : *Abraham Pater vester exultavit, ut videret diem*, JOAN. VIII. Ostendi potest, cur Ecclesia nobis his diebus memoriam Passionis reficiat, videlicet : 1° Quia memoria hæc est Christo valde grata, uti non semel revelavit. 2° Quia est nobis valde utilis ad varias virtutes exercendas, præcipue patientiam in tribulationibus. 3° Quia illa gratitudinem pro beneficio Passionis exigit. Vide tit. Passio Christi; similique ostendi, quomodo hæc memoria reficienda sit, scilicet per affectuosam meditationem, per dolorosam compassionem, per ferventem gratiarum actionem.

VIII. Ex occasione thematis : *Ego non quero gloriam meam, est qui querat, ostendit*

datur 1° Quare vana gloria fugienda sit, nempe quia vana, falsa, noxia Deo et nobis est. 2° Quomodo, si nos eam fugiamus, Deus illum querat, faciendo, ut magis honorificemur a Deo et hominibus, uti ex vitis Sanctorum passim colligitur.

IX. Ex occasione thematis : *Ipsæ autem ascendit se*, ostendi potest, 1° quod et contra nos homines sæpe tollant lapides iudiciorum, detractionum, persecutionum. 2° Quomodo contra tales lapides defendere nos debeamus, scilicet scuto taciturnitatis, humilitatis et patientiæ; de quibus vide tit. eundem.

X. Ex occasione thematis ejusdem ostendi potest, quam grave sit vitium blasphemie, et quomodo magistratus, et quilibet audiens eos, lapides tollere, id est, corrigere, et punire debeat blasphemantes; de quo vide tit. Blasphemia.

XI. Ex occasione thematis : *Ero similis vobis mendax*, potest ostendi, quantopere mendacium hominem dedecet, sive consideretur ut filius Dei, sive ut Christianus, sive ut homo ad societatem natus, sive ut ingenuus, et liber, sive ut vir, de quo dicitur : *Ein Mann, ein Mann, ein Wort, ein Wort*; sive ut Germanus, cui propria creditur veracitas, quæ omnia facile deduci possunt.

XII. Ex occasione ejusdem thematis ostendi potest, quinam sint mendaces occulti, id est, qui nolunt videri mendaces, et tamen sunt mendaces quam maxime. Nimirum : 1° falsi et tepidi Christiani, qui fidem habent sine operibus. 2° Falsi amici, qui amicitiam ore, inimicitiam opere proflentur. 3° Falsi Sacerdotes et Religiosi, qui habitu Clericum, factis sæcularem præ se ferunt. 4° Hypocritæ, qui exterius sanctitatem, intus malitiam monstrant; quæ omnia facile ex propriis titulis dilatarî et probari possunt.

PRO DOMINICA PALMARUM.

I. *Alii autem cedebant ramos de arboribus*. MATTH. XXI. Ostendi potest, quomodo Christo ad nos per communionem Paschalem introducendo cum palmis obviare debeamus, superando nempe difficultates, quæ in tribus partibus Sacramenti Pœnitentiæ obundis sentiuntur a plerisque : in contritione scilicet, confessione, et satisfactione, maxime si restituita faciendi, aut consuetudo deferenda sit; quæ de materia vide tit. Confessio.

II. Ex eodem themate ostendi potest, multos quidem comitari processionem Palmarum, palmam in manibus gestantes, sed optimam Deoque gratissimam, et ipsi portanti utilissimam palmam esse victoriam sui ipsius, maxime in illo vitio, quod adhuc maxime infestat; quæ omnia facile ex his, quæ tit. Mortificatio dicta sunt, probari possunt.

III. *Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus*. MATTH. XXI. Potest dici, quod Christus ideo hæc verba describi voluerit, ut nos quoque ad imitationem mansuetudinis in Passione, et tribulatione nostra incitaret, sicutque cuius proximo de nobis dici possit : *Ecce frater tuus venit tibi mansuetus*. Probetur ergo; quam perfecte Christus mansuetudinem in Passione sua docuerit, et quomodo quisque Christianus eum imitari debeat. Vide tit. Mansuetudo.

IV. *Plurima autem turba straverunt vestimenta sua in via*. MATTH. XXI. Potest ostendi, quomodo Christus per communionem Paschalem introduci in anima debeat; scilicet cædendo ramos de arboribus, id est, vincendo nos in confessione seria præmittenda : sternendo vestimenta in via, id est, varias virtutes fidei, spei, charitatis, humilitatis, religionis exercendo, clamando Benedictus, qui venit, id est, in varias laudes Christi, et affectuosas petitiones erumpendo. Vide tit. Eucharistia.

V. *Hosanna Filio David*. MATTH. XXI. Potest instantia mundi ostendi, quod hodie Christum tam solemniter introducunt in urbem, et paulo post tam ignominiose educant in mortem. Demonstraret ergo hoc idem omnibus mundi amatoribus fieri, idque ex his, quæ tit. Mundus dicta sunt, probari.

VI. *Adduxerunt asinam, et pullum*. MATTH. XXI. Ostendi potest, cur Christus Jerusalem in gressus super asinam sedere voluerit, scilicet ut indicaret, neminem Jerusalem cœlestem ingressurum, nisi qui super asinam, id est, corpus suum sederet, illudque in camo et fræno per mortificationem constringeret, et ut asinum tractaret, illaque tria ab Ecclesiastico c. XXXIII. indicata : Cibaria, et virga, et onus asino, erga ipsum observaret. Ostendatur ergo, quomodo hæc in praxi observanda sint. Vide tit. Abstinentia, Mortificatio.

VII. Ex occasione thematis : *Alii autem cedebant ramos de arboribus*, MATTH. c. XXI. ostendi potest, quod optimi rami palmarum Christoque gratissimi sint concupiscentiæ,

et occasiones peccandi abscessæ, maxime concupiscentiæ carnis, oculorum et superbiæ, item malorum sciorum: ad quem finem varia media offerenda: de quo vide tit. cit.

VIII. Ex eodem themate ostendi potest, quod rami omnium gratissimi sint, qui de arbore Crucis absconduntur, id est, tribulationes patienter toleratæ, maxime dolores in corpore, contemptus in fama, et desolationes in anima occurrentes; de quibus vide tit. Patientia.

IX. Ex occasione thematis ejusdem ostendi potest, quomodo rami palmæ præcidi debeant in difficultatibus circa confessionem, communionem, et emendationem vitæ occurrentibus, quæ omnes facile consideranti occurrunt.

X. Ex occasione thematis: *Dominus his opus habet*, ostendi potest, quid Christus hac hebdomada exigat a nobis, scilicet: 1º Majorem collectionem, et dispositionem curarum secularium. 2º Majorem devotionem in templo, et precibus frequentandis. 3º Majorem mortificationem in poenitentia operibus suscipiendis. 4º Majorem compassionem in Christi cruciatibus considerandis, et fructuose sibi applicandis. Vide tit. Passio Christi. Item Fabrum conc. III.

XI. Ex occasione thematis: *Straverunt vestimenta sua in via*, ostendi potest, quomodo virtutes varias, quæ sunt ornamenta, et vestimenta animæ, substernere debeant Auditores, nempe fidem, spem, charitatem, humilitatem, obedientiam, et similes, quæ proin, quomodo tempore communionis exerceri possint, fusius ostendendum.

XII. Ex occasione thematis: *Benedictus, qui venit in nomine Domini*, ostendi potest, quam multo tempore communionis dicant: *Benedictus*, qui venit in nomine Domini, et mox eum deserant. Ut 1º Hi, qui post Corpus Christi acceptum mox recedunt sine gratiarum actione, colloquio cum Christo. 2º Qui post Confessionem peractam mox ad antiqua vitia revertuntur. 3º Qui multa proposita, et ferventia desideria emendationis concipiunt, et statim iterum derelinquunt; quæ omnia facile præctice demonstrari possunt.

PRO FERIA V. CŒNÆ DOMINI,

ET DIE VENERIS SANCTO DE DOMINI PASSIONE.

I. *Christo igitur passo, et vos eadem cogitatione armamini.* Potest Passio Christi Myrotheco spirituali comparari, et ostendi, quod varia mysteria sint quasi diversæ capsulæ præstantissimo balsamo referatæ ad varios afflictos homines, præsertim variis angoribus, contemptibus, morbis, indigentis, persecutionibus, timore mortis, angustias. Pro quo materia vide tit. Passio et in Instruct. 7. totam concionem.

II. *Accepto corpore Joseph, involvit illud sindone munda, et posuit illud in monumento suo novo.* MATTH. XXVII. Potest ostendi, quomodo Auditores Christo sepulchrum longe gratius erigere queant, si cor suum Christo offerant, et in eo mysteria Passionis per continuam illorum recordationem expendant, et lumina variorum affectuum, puta doloris, compassionis, fiduciæ, amoris, gratitudinis, imitationis accendant. Unde occasio datur potiora mysteria explicandi, et actus inde elici solito enumerandi.

III. *Jam hyems transit, imber abiit et recessit flores, apparuerunt in terra nostra.* CANT. II. Potest ostendi 1º Quod hyems Passionis, et imber effusi sanguinis transierit, enumerando et exaggerando potiora mysteria Passionis, et varias sanguinis effusiones. 2º Ostendi potest, quod jam flores apparere debeant in terra nostra, id est, varii actus virtutum, ad quas Passio Christi specialiter nos excitat, elici, quorum aliquos c. tit. Passio indicatos videre est.

IV. *Quid retribuam Domino pro omnibus, quæ retribuit mihi.* Ps. cxv. Potest magnitudo beneficii Redemptionis demonstrari, eumque in finem historia de Andreæ servo Romano spinam leoni eripiente, et ab hoc postea vicissim contra alios leones in Amphitheatro defenso, narrari; sique concio in duas partes dividi; in quarum prima ostendatur, quam acutam spinam peccati humanum genus per Adamum contraxerit, et quanto cum labore, et difficultate Christus per Passionem suam (cujus potiora mysteria recensentur) eandem extraxerit. In secunda parte ostendatur, quid vicissim humanum genus debeat Christo, et quomodo eum con-

tra peccata velut alios leones defendere, et in antro cordis ei habitationem concedere debeat; ubi pulehræ antitheses inter beneficium Christi, et obligationem hominis in occasione peccandi constituti fieri possunt. Vide cit. tit. Passio.

V. *Respice in testamentum tuum.* PSAL. LXXIII. Potest testamentum Christi in Cruce factum, sanguine suo subscriptum, et tribus clavibus velut sigillo munitum, aperiri, et quid cuivis forti hominum relinquet indicari, ubi tria præstanda erunt. 1º Certum mysterium proponendum, v. g. sudor in agonia effusus, et quam gravis illa afflictio fuerit, quamque adeo pretiosum sit donum, ostendendum. 2º Cur sorti hominum conveniat, et et quam apte ei relicta sit a Christo, demonstrandum erit. 3º Quomodo hoc donum a Christo relictum pro honore, et solatio Christi, et propria salute quis applicare debeat, indicandum erit; pro quo vide iterum cit. tit. Passio, et Instruct. 7.

VI. *Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis.* PHIL. II. Potest dici, quod vere S. Aug. tr. 149. In Joan. dixerit: «Crux Christi non tantum est lectulum morientis, sed etiam Cathedra docentis:» nunquam enim perfectus virtutes, quam in Cruce, docuit, præsertim humilitatem, obedientiam et patientiam, quæ proin tres virtutes fusius explicentur, ostendendo, 1º in quo consistat. 2º Quam perfecte Christus eas docuerit. 3º Quomodo eas imitari debeamus, et quem fructum inde reportaturi simus. Vide tit. Humilitas, Obedientia, Patientia, et tit. Passio.

VII. Ex occasione thematis: *Cœpit lavare pedes discipulorum.* Jo. XIII. Possunt causæ hujus lotionis explicari, nimirum: 1º Ut ostenderet, animam prius per confessionem, aut contritionem lavandam, quam corpus Christi sumatur. 2º Ut exemplum humilitatis relinqueret. 3º Ut insinaret, se sanguine suo peccata nostra ablaturum; quæ omnia fusius explicata vide apud Fabrum conc. I. et passim in libris Meditationum, unde et sequentia themata nonnisi breviter indicabuntur.

VIII. Ex occasione thematis: *Cum dilexisset suos, in finem dilexit eos*, possunt ostendi causæ institutionis; videlicet: 1º Ut esset memoriale Passionis. 2º Juge sacrificium. 3º Pinguis convivium; de quibus vide Fabr. concion. II.

IX. Ex eodem themate possunt explicari circumstantiæ Institutionis et singularum rationes afferri, videlicet: 1º Cur sub duplici specie panis et vini instituerit. 2º Cur pridie quam pateretur. 3º Cur post Agni Paschalis comestionem. 4º Cur nocturno tempore. 5º Cur in cœna. 6º Cur in cœnaculo grandi, et strato. 7º Cur tali ritu, panem in manus sumendo, gratias agendo, benedicendo, frangendo, dando discipulis, etc. 8º Cur sub tali verborum formula. Quæ omnia explicata vide apud Fab. conc. II. et IV.

X. Ex eodem themate explicari possunt primaria attributa, quæ elucet in hoc Sacramento, nimirum potentia, sapientia, bonitas, misericordia, et justitia; de quibus vide Fabrum conc. V.

XI. Ex eodem themate explicari possunt primaria virtutes, quas in Eucharistia instituenda Christus ostendit, nimirum: 1º Charitas. 2º Religio. 3º Humilitas. 4º Obedientia. 5º Patientia. 6º Constantia. 7º Fides; quæ passim apud auctores in meditationibus explicantur.

XII. Ex occasione thematis: *Exemplum dedi vobis, ut, quemadmodum ergo feci vobis, ita et vos faciatis*, ostendi potest, quod eodem ritu, quæ Christus typicum Agnum Paschalem sumpsit, Agnum verum seu Corpus Christi sumere debeamus, videlicet: 1º Accineti renibus per continentiam. 2º Calceat per contemptum mundi. 3º Tenentes baculos pro spem, et fiduciam. 4º Festinantes per ardens desiderium. 5º Integre per consumptionem physicam, et morale specierum, eas in suum convertendo. Vide Fabrum conc. VI.

PRO FERIA VI. PARASCEVES.

I. Ex occasione thematis: *Plangent eum planctu magno, quasi super unigenitum, et dolebunt super eum.* ZACH. cap. XII. potest narrari historia de nobili Angelo, qui cum Saraceno in die Parasceves per sylvam transiens omnes aviculas expensis alis arbori ad modum crucis adherentes vidit; simulque ostendi, quomodo Christiani nunc pariter duabus alis affectus gratitudinis, fiduciæ, contritionis, amoris, etc. et effectus, multa pro et cum ipso sustinendo, et abstinendo adherere debeant; quem conceptum vide in Instruct. 7.

II. Ex occasione thematis: *Per multas*

tribulationes oportet introire in regnum Dei, Act. xxv. ostendi potest, quod, cum periculosa itinera suscipientes comites fideles adseiscant, Auditores, comites tres Christi; ut P. Baltasar Alvarez Societatis Jesu Sacerdos vocabat) indignitiam, dolorem, et contemptum eligere debeant, id quod in exemplo Christi monstrandum. Vide. cit. Instr.

III. Ex occasione thematis: *Duxerunt eum, ut crucifigerent*, MATTH. c. xxvii. potest spiritualis processio institui ad quinque loca precipua Passionis, videlicet 1^o Ad montem Oliveti. 2^o Ad locum flagellationis. 3^o Ad locum coronationis. 4^o Ad locum bajulationis Crucis. Ad montem Calvariae, et in singulis brevis exhortatio haberi.

IV. Ex eodem themate potest spiritualis processio, ut in die Parasceves fieri solet, institui, et 1^o Crux praeferi, per cujus aspectum animetur eam sequentes. 2^o Turba flagellantium sequi, qui inordinatum amorem velut sanguinem flagellis spiritualibus expellant. 3^o Subsequi turba crucigerorum crucem suarum tribulationum portantium. 4^o Agmen claudere turbae expansis brachiis orantium; quae omnia facile fusius deduci possunt.

V. Ex occasione thematis: *O vos omnes, qui transitis per viam, attendite, et videte, si est dolor similis dolori meo*. THOM. I. Potest tragedia spectanda exhiberi, in quo quinque actus constituent quinque precipua mysteria Passionis, videlicet agonia, flagellatio, coronatio, Crucis bajulatio, crucifixio; et spectatores ad varios affectus eliciendos incitari.

VI. Ex occasione thematis: *Et factus est sudor ejus, sicut gutta sanguinis decurrentis in terram*, LUC. c. xxii. possunt omnes Sanguinis Christi effusiones proponi, et per eas Auditores ad odio habendum, et persequendum peccatum incitari, sicut elephantis sanguine conspecto ad furorem concitari solent. Possunt autem singulis effusionibus singula peccata mortalia opponi.

PRO RESURRECTIONE DOMINI.

I. *Surrexit non est hic*. MARC. xvi. Persuaderi potest, ut Auditores cum Christo resurgere student; ideoque in prima parte ostendatur, in quo consistat vere resurrectio, scilicet in eo, quod anima iterum cor-

pore uniatur, et non amplius dissolvatur; sic ergo resurrectio spiritualis consistit in hoc, quod homo iterum Deo conciliatur, et haec unio non amplius dissolvatur. 2^o Quomodo haec resurrectio obtineri debeat, scilicet per gratiam Dei, et propriam virtutem seu cooperationem, quae omnia facile ex iis, quo tit. Poenitentia, et tit. Resurrectio dicuntur, amplificari possunt.

II. Ex eodem themate ostendi potest, ex quibus indicibus colligi possit, quod aliquis vere cum Christo resurrexerit, nempe ex eo, quod quis quatuor dotes corporis gloriosi in anima spiritualiter possideat. Et 1^o Sit subtilis in difficultatibus omnibus, quae velut firmus murus emendationem impediunt, perrumpendis. 2^o Sit agilis ad omnia, quae sive ad cultum Dei, sive ad salutem propriam, charitatemque proximo exhibendam pertinent. 3^o Sit clarus claritate boni exempli domesticis, et vicinis praebendi, in iis praecipue occasionibus, et materiis, in quibus scandalum praebuerat. 4^o Sit impassibilis in iis occasionibus, in quibus se hactenus iracundum, aut impatientem ostenderat. In quem finem non parum conducit exemplum juvenis, qui, cum eidem ex terris peregrinis redeunti mulier impudica, cum qua prius fedum commercium habuerat, occurreret, dicetque: « Ego sum illa, etc. non me nosti? » respondit: « Est ego, non sum amplius ille. » Vide tit. Poenitentia, et tit. Exemplum.

III. Ex eodem themate potest mundi vanitas ostendi, et pro fabella Paschali narrari, quod quidam Sacristano coniugit, qui, cum pecunias suas in sacario, ubi scripta erant haec verba: Hic jacet Christus sepultus: recondidisset, paulo post ablatas esse deprehendit, et hanc subscriptionem, priore deleta, substitutam: Surrexit, non est hic. Ostendatur ergo per sententias S. Scripturae, SS. PP. et exempla tum honorum, tum voluptatum, tum divitiarum materialium vanitas, et ad spirituales honores, voluptates, et divitias quaerendas excitentur Auditores. Vide tit. Divitiae, Honor, Voluptas.

IV. *Quis revolvat nobis lapidem?* MARC. xvi. Dici potest hoc esse potissimum fere impedimentum, quo homines impediuntur ab emendatione vitae, quod difficultatem in ea intervenientem horreant; hinc lib. de imitatione Christi c. xxv. ait: Unum est, quod multos a profectu, et ferventi emendatione retrahit, horror difficultatis, seu labor certaminis. Ostendatur ergo, quae media ad hanc emenda-

tionem adhibere debeant, scilicet magnum desiderium emendationis concipiendi, gratiam divinam per orationem crebro petendo, et tandem serio cooperando, et vim sibi in iis, quae maxime infestant, vitis inferendo, et tamque in finem varias personas, quae a tali vitio facile abstinent imaginando, et quasi insultando sibi ipsi dicere: Potuerunt istae, et tu non poteris? Vide cit. tit. Poenitentia, et tit. Consuetudo.

V. *Ibi eum videbitis*. MARC. xix. Potest ostendi, cur Christus tam variis personis post Resurrectionem suam apparuerit, nimirum ut non ipse solus gaudium Resurrectionis participaret, sed etiam illis communicaret. Simili ergo modo et eos, qui spiritualiter cum ipso resurrexerunt apparere variis personis debere: Matri suae Ecclesiae tanquam gloriose resurgentes. Domesticis in species hortulani, qui zizania evellat, et virtutum flores producat. Amicis et vicinis per modum pacem apprecantibus. Afflictis per modum hospitii favum mellis, id est consolationem, porrigentibus. Ignorantibus per modum peregrini socios in Emmaus euntes instruuntibus. In Purgatorio constitutis per modum Redemptionis; quae omnia facile ulterius amplificari possunt. Vide tit. Poenitentia, et Zelus.

VI. *Precedet vos in Galileam*. MARC. xvi. Ostendi potest quis sit optimus modus proximum ad frugem, seu vitiorum fugam, et virtutum amorem trahendi, nempe per exemplum. Deum vero pariter demonstrari potest, quomodo hic modus ab iis, qui subditos habent, usurpari practice debeat. Vide tit. Exemplum.

VII. Ex occasione thematis: *Surrexit, non est hic*, MARC. xvi. ostendi potest, quomodo cum Christo vere resurgendum, scilicet: 1^o vere et non simulate vitam priorem de-testando. 2^o Apparendo Simoni seu Sacerdoti per legitimam confessionem. 3^o Sumendo cibum Eucharistiae per communionem, sicque probandose vere surrexisse. Vide Fabrum in Dom. Resurr. n. 1.

VIII. Ex eodem themate potest triplex resurrectio proponi. 1^o Phantastica, qualis fuit Samuelis a Pythonissa excitati. 2^o Imperfecta seu hominis denuo morituri, qualis fuit Lazari. 3^o Perfecta, et perpetua, qualis fuit Christi, qui non moritur amplius; quae omnes tres resurrectiones in sensu morali explicari possunt. Vide tit. Resurrectio.

IX. Ex occasione thematis: *Nolite expavescere*, ostendi potest, cur non timere debea-

mus, sed potius gaudere in hoc Festo juxta sensum Ecclesiae dicentis: Haec dies, quam fecit Dominus, exullemus, et laetemur in ea. 1^o Quia victoria generalis de triplici hoste, mundo, Dæmone, ac carne, reportata. 2^o Quia devicta peccata, et velut Phario cum exercitu suo in mari rubro demersa. 3^o Quia mors quoque superata, juxta illud: O mors, ubi est victoria tua? Cor. xv. quae fusius explicata vide apud Fabrum conc. i.

X. Ex eodem themate ostendi potest, cur hoc tempore assiduo ab Ecclesia Alleluia cantetur? Nimirum quia idem significat, ac *Laudate Deum*, propter beneficium Redemptionis, propter gaudium Resurrectionis, propter favorem multiplicis apparitionis. Quae beneficia paulo amplius demonstrari possunt, de quo vide Fabr. concion. vi.

XI. Ex occasione thematis: *Qui revolvat nobis lapidem?* possunt tres lapides a vera resurrectione impediendos indicari, de quibus Thomas Kemp. l. III. c. xii. ait: Obistet inolita consuetudo, sed meliori consuetudine devincetur: remurmurabit caro, sed fervore spiritus fraenabitur: instigabit et exacerbat te serpens antiquus, sed oratione fugabitur: insuper et labore utili aditus ei magnus obstruetur. Vide tit. Consuetudo, et Zelus.

XII. Ex occasione thematis: *Surrexi, non est hic*, ostendi potest, cur Christus primo B. Virgini, dein mulieribus, Magdalena apparuerit, et ubique salutare doctrinae erudenda; quales videlicet possunt apud Fabrum conc. xvi. n. 6. et 7. Item conc. ix. n. 3. lit. D.

PRO FERIA II. PASCHATIS.

I. *Qui sunt hi sermones quos confertis ad invicem?* LUC. xxiv. Potest ostendi 1^o Quam cauti esse debeant homines in loquendo ab gravi damna, quae ex lingua male custodita sequuntur; simulque ostendi optimum esse medium ad hanc cautelam adhibendam, si Christum omnia audientem, et quaerentem: Qui sunt hi sermones, etc. imaginemur; si enim praesentia S. Bernardini tantum valuit ut dicerent socii turpia loquentes: « Tacete, Bernardinus venit: » quanto magis Christi aut Dei praesentia idem efficiet? Vide tit. Lingua.

II. *Duo ex discipulis Jesu ipsa die ibant in castellum nomine Emmaus*. LUC. xxiv. Dici potest, communem quidem esse consuetudi-

nem, quod hac die ambulant aliquid templum vel prædium, et dicant, se in Emmaus ire vellet; quam consuetudinem utpote per se non malam facile tolerari posse, sed quod multi spiritualiter statim post communionem Paschalem eant iterum in Emmaus, id est, ad populum abjectum, ad malos socios, et socios, hoc merito tolerandum non videri; ideo ostendendum, quantopere detestandus sit relapsus, et quæ media adhibenda. Vide tit. Peccatum. Vide Relapsus.

III. *Tu solus peregrinus es?* Luc. xxiv. Ostendi potest, quam vere omnes homines peregrini sint, et salutares inde doctrinæ eruedæ, maxime ut solum necessario victus et vestitu sit contenti: non eurent multum de locis, aut personis, quo transent: cum omnibus pacifice agant; patienter ferant molestia itineris; nihil emunt, aut procurant, quod secum ferre non possunt: patriam semper ob oculos habeant, ejusque desiderio se solentur. Vide tit. Opera bona, et Fabrum conc. n.

IV. *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via?* Luc. xxiv. Ostendi possunt fructus presentie Dei cogitata, quod scilicet: 1° Faciat ardentem in observatione mandatorum Dei, juxta illud Senecæ: Magna pars peccatorum tollitur, si peccaturi testis assistat. 2° Ardentes in oratione. 3° Ardentes in operatione, nam oculus Domini saginat equum. 4° Ardentes in tribulatione patienter ferenda, uti S. Stephanus expertus est. Vide tit. Presentia Dei.

V. *Et aperti sunt oculi eorum.* Luc. xxiv. Explicari possunt cause, cur multi ex communionem nihil proficiant, scilicet ob defectum legitime intentionis, dispositionis, devotionis, collectionis post communionem, de quibus vide tit. Eucharistia, et Fabrum conc. n.

VI. *Ipse se finxit longius ire.* Luc. xxiv. Ostendendum, quomodo et nunc Christus fingat se longius ire. 1° Tempore necessitatis quoad temporalia. 2° Tempore morborum, quando non habentur, vel nihil proficiunt remedia. 3° Tempore ariditatis et desolationis in oratione. 4° Tempore tentationis, 5° Tempore persecutionis. Demonstratur pariter, quomodo in his occasionebus se gerere, et ad Christum clamare, et cogere debeant dicentes: Mane nobiscum Domine, etc. Vid. tit. Oratio, et tit. Tentatio, et Crux.

VII. Ex occasione thematis: *Duo ex Discipulis ibant in castellum nomine Emmaus.* Luc. xxiv. Potest ostendi, qui Christiani in

Emmaus oder Nehenauus ire soleant, videlicet. 1° Qui exiguum ad Deum fiduciam habent. 2° Qui beatitudinem in hac vitâ obtineri posse putant. 3° Qui sine potentia cœlum intrare volunt. 4° Qui confessione, et communione Paschali se subducunt. De quibus vide Fabrum in Sylva nova them. 4.

VIII. Ex occasione thematis: *Surgentes eadem hora regressi sunt in Jerusalem,* ostendi possunt cause, cur multi post communionem Paschalem ad antiqua vitia redeant. Nimirum: 1° Temeritas, et præsumptio in occasionebus peccati iterum frequentandis. 2° Defectus serii propositi. 3° Præsumptio; pro quibus proin idonea remedia præscribantur, qualia in Fabro conc. 4. videri possunt.

IX. Ex occasione thematis: *O stulti et tardi corde ad credendum,* potest ostendi modus corrigendi proximum. Nimirum: 1° Ut sit privata. 2° Ut sit suavis. 3° Ut sit effiçax; de quibus vide tit. Dilectio proximi.

X. Ex occasione thematis: *Finxit se longius ire,* potest dici, esse antiquum morem, ut fabula Paschalis hoc tempore narretur, itaque, et hunc morem nunc servatum iri. Narretur itaque fabulam de lupo, quia a rustico in furto deprehensus promisit, se deinceps non ultra septem obolorum pretium furaturum; sed paulo post occurrente vacca cum vitulo, sibi persuasit, vaccam non nisi quatuor, vitulum vero trium obolorum pretium æquare, ac proin utrumque devoravit. Ex qua deducatur, quomodo peccatores promissa sua secus interpretantes antiqua peccata repellant, uti variis instantiis ostendi potest. Vide Inst. 2.

XI. Ex occasione ejusdem thematis narrari potest fabula de duobus musculis, urbano, et villano, quorum prior, cum villanum visitans non nisi mucidum panem accepisset, eundem secum in arcam, et penuriam instructissimum perduxit; sed cum ibidem a fele insidiante fere deprehensi essent, valedixit villanus urbano, dixitque, male se mucido pane cum pace, quam deliciis urbani cum perpetuo timore frui. Ex qua fabella inferatur, quam vere dixerit Salomon: Melior est buccella sicca cum gaudio, quam domus plena jurgii; atque adeo vita privata præ alicia aut deliciis, et opibus abundante sit amanda. Vide Ibid.